ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, 
NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS E LATICÍNIOS, 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE-PI. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.058.361,00 (TRÊS MILHÕES, CINQUENTA E 
OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 08H00MIN DO DIA 07/05/2025. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 08H15MIN DO DIA 07/05/2025 . 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

CARACTERÍSTICOS, 
EMBALAGEM DE 50 G. 

200 KG 

R$ 5,80 

R$ 1.160,00 

77 COMINHO 

COMINHO MOÍDO PURO, AROMA 
E SABOR INTENSOS, PRÓPRIO 
PARA USO CULINÁRIO, ISENTO 
DE CORANTES E ADITIVOS, 
EMBALAGEM DE 50 G. 

200 KG 

R$ 1,52 

R$ 304,00 

TOTAL DO LOTE R$ 1.907.549,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS) 

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 

ITEM DESCRIÇÃO  DESCRIÇÃO TÉCNICA QUANT UND V. 
UNIT. V. TOTAL 

1 CAR 
NE CHARQUE 

CARNE BOVINA SALGADA E 
CURADA, TIPO CHARQUE, 
CORTADA EM MANTAS OU 
PEÇAS, COM COLORAÇÃO 
VERMELHO-ESCURA, TEOR DE

[...]

CONTRAFILÉ COM COSTELA, 
RESFRIADA OU CONGELADA, 
COLORAÇÃO VERMELHO-VIVA, 
ISENTA DE EXCESSO DE 
GORDURA OU OSSOS SOLTOS. 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE 
COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE VALIDADE 
E SELO DO SIF/SIE. 

KG 1200 R$ 35,45 R$ 42.540,00 

TOTAL DO LOTE R$ 882.947,00 (OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS) 

LOTE IIII – POLPAS 
ITEM DESCRIÇÃO  DESCRIÇÃO TÉCNICA QUANT UND V. UNIT. V. TOTAL 

1 POLPA DE 
ACEROLA 500 G 

POLPA DE ACEROLA 
CONGELADA, 100% NATURAL, 
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU 
CONSERVANTES. PRODUTO 
OBTIDO DO PROCESSAMENTO 
DA FRUTA IN NATURA,

[...]

ELABORADO COM A FRUTA IN 
NATURA, PASTEURIZADO, COM 
COLORAÇÃO E SABOR 
PRÓPRIOS, EMBALADO EM 
SACO PLÁSTICO DE 500G, 
APROPRIADO PARA 
CONGELAMENTO, COM 

KG 2000 R$ 6,18 R$ 12.360,00 

ROTULAGEM CLARA, DATA DE 
VALIDADE E LOTE. 

TOTAL DO LOTE - R$ 184.710,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS) 

LOTE IV - HORTIFRUTI 

ITEM DESCRIÇÃO  DESCRIÇÃO TÉCNICA QUANT UND V. UNIT. V. TOTAL 

1 TOMATE 

TOMATE TIPO MESA, 
MADURO, FIRME, INTEIRO, 
COLORAÇÃO VERMELHO 
INTENSO, ISENTO DE 
MACHUCADOS, RACHADURAS 
OU SINAIS DE 
DETERIORAÇÃO. PRODUTO